24 e 25, perfazendo o valor total de R$ 18.431,42  (dezoito mil e quatro-

centos e trinta e um reais e quarenta e dois centavos).

EMPRESA: GEB – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS 

LTDA, CNPJ 07.097.898/0001-07;

Vencedora dos itens 5, 8, 10, 11, 21 e 22, perfazendo o valor total de R$ 

4.157,08  (quatro mil e cento e cinquenta e sete reais e oito centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO (PE 90.073/2025): R$ 22.588,50 

(vinte e dois mil e quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta cen-

tavos).

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

09 DE DEZEMBRO DE 2025.

JORGE EDUARDO DE BRITTO RABHA

SECRETARIA DE AGRICULTURA, AQUICULTURA E PESCA

TERMO DE ADESÃO Nº 001/2025/SCP

PROCESSO SEI-2025-03000985 

Considerando a necessidade da Contratação de empresa especializada na

[...]

23 1 PCT Semente de Pimentão Casca Dura (embalagem/pacote/lata 500 gr) ISLA R$ 712,97 R$ 712,97

24 10 KG Semente de Quiabo (Var. Recomendada: Santa Cruz) ISLA R$ 126,50 R$ 1.265,00

25 1 KG Semente de Salsa ISLA R$ 247,99 R$ 247,99

Valor Total da ARP R$ 18.431,42 (dezoito mil e quatrocentos e trinta e um reais e quarenta e dois centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que com-

provado o preço vantajoso, a partir da data da sua publicação no

[...]

Maravilha) TOPSEED R$ 219,00 R$219,00

11 1 KG Semente de Cebolinha FELTRIN R$ 814,00 R$814,00

21 1 PCT Semente de pimenta biquinho PCT 500g TOPSEED R$ 861,33 R$ 861,33

22 1 PCT Semente de Pimenta Cayenne (dedo de moça) PCT 500g TOPSEED R$ 888,00 R$ 888,00

Valor Total da ARP R$ 4.157,08 (quatro mil e cento e cinquenta e sete reais e oito centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que compro-

vado o preço vantajoso, a partir da data da sua publicação no Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis, acompanhada da divulgação

[...]

NICIPAL DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS.

PRAZO: A prorrogação do prazo será por mais 12 (doze) meses, 

tendo início em 25/09/2025 e término em 24/09/2026. 

VALOR: O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas 

relativas à prorrogação de prazo é de R$ 1.845.446,40 (um milhão 

e oitocentos e quarenta e cinco mil e quatrocentos e quarenta e seis 

reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO: A despesa com este termo aditivo, até o fim do pre-

sente exercício financeiro, correrá à conta da seguinte dotação 

orçamentária, assim classificada: Programa de Trabalho nº 27.27

01.10.302.0129.2216.339039.16350000, Ficha nº 20251038, 

tendo sido emitida a Nota de Empenho nº 1630, de 24/09/2025, 

no valor de R$ 484.222,14 (quatrocentos e oitenta e quatro mil e 

duzentos e vinte e dois reais e quatorze centavos).

PARÁGRAFO ÚNICO – As despesas relativas aos exercícios sub-

sequentes correrão por conta das dotações orçamentárias respec-

tivamente, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, Lei Federal n°

[...]

- R$ 472,64 24 R$ 11.343,36 

TOTAL R$ 562.564,92

PRAZO: A prorrogação do prazo será por mais 12 (doze) meses, tendo início em 01/11/2025 e término em 31/10/2026. 

VALOR: O valor total estimado deste termo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do prazo é de R$ 1.588.383.67 (um milhão e 

quinhentos e oitenta e oito mil e trezentos e oitenta e três reais e sessenta e sete centavos). 

DOTAÇÃO: A despesa com este termo aditivo, até o fim do presente exercício financeiro, correrá à conta das seguintes dotações orça-

mentárias, assim classificadas: 

• Programa de Trabalho nº 27.2701.10.302.0129.2216.339039.16000000, Ficha nº 20251037, Nota de Empenho nº 1844, de 31/10/2025,